
1 

 

                Městská část Praha 9 

                  Úřad městské části 

                                 Odbor dopravy 

                      Sokolovská 14/324, Praha 9  

 

 

Č. j.: MCP09/117914/2024/OD/Gab            V Praze dne 22.4.2024 

Spis: S MCP09/065440/2024/13 

Vyřizuje: Gabrielová 

Telefon: 283091359 

 

Opatření obecné povahy 

 

Městská část Praha 9, Úřad městské části, Odbor dopravy příslušný dle ust. § 124 odst. 6 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) a podle ust. § 171 a násl. 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) a 

po předchozím vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy – Odboru služby 

dopravní policie č.j.: KRPA-130906-2/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 18.4.2024 

 

v y d á v á 

 

podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. zákona o provozu na 

pozemních komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích  

 

opatření obecné povahy –  

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 

spočívající v umístění přenosného dopravního značení a zařízení na pozemní komunikaci 

NN4746, umístěné na pozemku parc. č. 3343/42, 3343/43, k.ú. Libeň, na území správního 

obvodu Praha 9, v termínu 26.4.2024 (06:00 – 20:00 hod.) a 31.5.2024 (06:00 – 20:00 hod.), 

pro zajištění montáže a následné demontáže chladící techniky, z důvodu konání Mistrovství 

světa v ledním hokeji 2024, dle přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto 

stanovení, za níže uvedených podmínek pro jeho realizaci: 

 

1. Osazení přenosného dopravního značení a dopravního zařízení bude provedeno v 

souladu se situacemi dopravního značení připojenými v příloze, TP 66 a vyhláškou č. 

294/2015 Sb.  

2. Dopravní značení a zařízení bude umístěno a udržováno tak, aby byl umožněn bezpečný 

průjezd vozidel a pohyb pěších a byla tak zajištěna bezpečnost všech účastníků 

silničního provozu po celou dobu trvání dopravního opatření.  

3. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k poškození dotčené pozemní 

komunikace, jakož i jejích součástí a příslušenství.  



2 

 

4. Úřad městské části Praha 9, Odbor dopravy, může toto stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li 

si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno  

v rozporu se stanovenými podmínkami. 

 

Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné 

opatření dotčeného správní úřadu vyžadované zvláštními předpisy.  

 

 

Odůvodnění 

 

Dne 17.4.2024 obdržel Odbor dopravy ÚMČ Praha 9, žádost společnosti CZ.HOCKEY 

s.r.o., zastoupenou na základě plné moci společností M.O.Z. Consult s.r.o., o vydání stanovení 

přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ul. NN4746, umístěné na pozemku 

parc. č. 3343/42, 3343/43, k.ú. Libeň, pro zajištění montáže a následné demontáže chladící 

techniky, z důvodu konání Mistrovství světa v ledním hokeji 2024, vyznačené v souladu 

s dopravně inženýrským opatřením tvořícím přílohu tohoto stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemní komunikaci.  

 

Hlavní město Praha hostí v květnu tohoto roku mistrovství světa v ledním hokeji. Pro 

zajištění zprovoznění tréninkové plochy je zapotřebí osadit a následně demontovat chladící 

techniku. Pro potřeby montáže a demontáže je zapotřebí usadit na západní větvi bezejmenné 

komunikace jeřáb a zajistit možnost příjezdu nákladních vozidel s technikou.  

 

Uzavření západní větve účelové komunikace bezejmenná NN4746 mezi jižní okružní 

křižovatkou a místní komunikaci Českomoravská bude řešeno osazením přenosného 

dopravního značení B1 (zákaz vjezdu všech vozidel) společně s dodatkovou tabulkou E13 a 

textem: „MIMO VOZIDEL STAVBY“. Toto dopravní značení bude osazeno na výjezdu z jižní 

okružní křižovatky směr jih.  

 

Uzavření této západní větve NN4746 bude podpořeno umístěním 3 kusů přenosných 

zábran na výjezdu z okružní křižovatky a dále také 5 kusů přenosných zábran před přechodem 

pro chodce podél ulice Českomoravské. Na západní straně jižní okružní křižovatky před 

uzavírkou bude umístěno přenosné dopravní značení B24a (zákaz odbočení vlevo) společně s 

dodatkovou tabulkou E13 a textem: „MIMO VOZIDEL STAVBY“. Před severním výjezdem 

z okružní křižovatky bude dočasně zneplatněno svislé dopravní značení B1+E13+E7b. Na 

jižním ostrůvku okružní křižovatky bude umístěno přenosné dopravní značení IS11b – Směrová 

tabule pro vyznačení objížďky (vlevo) s nápisem „VÝJEZD“. Před severním výjezdem z 

okružní křižovatky bude umístěno přenosné dopravní značení IS11b – Směrová tabule pro 

vyznačení objížďky (vpravo) s nápisem „VÝJEZD“. Na severním konci účelové komunikace 

NN4746 bude umístěno přenosné dopravní značení IS11b - Směrová tabule pro vyznačení 

objížďky (vpravo) s nápisem „VÝJEZD“. Chodník podél východní hrany objektu O2 

Universum bude uzavřen. Uzavření bude provedeno přenosným oplocením. Z obou stran 

uzavřeného chodníku bude umístěno přenosné dopravní značení B30 – zákaz vstupu chodců 



3 

 

společně s dodatkovou tabulkou E13 a textem: „PŘEJDĚTE NA DRUHOU STRANU“. Po 

celou dobu uzavírky budou na místě pověření a proškolení pracovníci realizační firmy, kteří 

budou dohlížet na respektování zákazu vstupu do vymezeného prostoru. 

 

K  umístění dopravního značení a zařízení se souhlasně vyjádřil dotčený orgán Policie ČR, 

Krajského ředitelství policie hl.m. Prahy, Odboru služby dopravní policie. Protože správní 

orgán neshledal žádné nesrovnalosti v navrhované přechodné úpravě provozu na pozemních 

komunikacích, žádost se považuje jako důvodná, a stanovení dočasné úpravy v silničním 

provozu nezbytné, přistoupil k vydání tohoto opatření obecné povahy.   

 

 

Poučení o opravném prostředku 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanoveném zákonem o silničním 

provozu. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 „správní řád“ proti opatření obecné povahy nelze podat 

řádný opravný prostředek. Ve smyslu ust. § 101 a násl. soudního řádu správního je možný 

přezkum u soudu.  

 

 

 

 

 

 

                                   Mgr. Bc. Tomáš Svoboda, v.r. 

                                   vedoucí odboru dopravy   

 

Za správnost vyhotovení: 

Bc. Petra Gabrielová 

 
 

 

 

Příloha:  

- Situace dopravního značení  

 

 

 

Opatření obecné povahy se doručí:   

- CZ.HOCKEY s.r.o., zast. M.O.Z. Consult s.r.o. 

- Bestsport, a.s. 

 

Na vědomí:   

- Odbor občansko správní – k vyvěšení na úřední desku po dobu 15 dnů 

- Policie ČR – KŘP hl.m. Prahy – OSDP 

 


		2024-04-22T08:45:42+0200




